北京市公安局大兴分局

可公开
大兴区六届人大一次会议

第35号建议的办理报告（A类）

谷书利代表：

您提出的“关于在青云店解州营村十字路口安装红绿灯的建议”收悉，现将办理情况报告如下：

我局交通支队接到您的建议后，主管支队长协调交通管理局秩序处专家一起到青云店解州营村十字路口进行实地勘察。此路口东西方向为区级道路青采路道路宽度约7米，南北为镇级道路解西路路面宽度约5米。路口西北角、东北角的建筑物成直角弯，大型车辆右转转弯时会驶入逆行才能转弯，特别是解西路有黄村至长子营公交车通过此路口左右转弯，由于车身长更增加了转弯的难度。因此，经征得各方面的意见，不适合安装交通信号灯。但将采取如下措施：

1、完善交通安全设施。对此路口三个方向安装警示灯、提示标志，适当位置安装凸透镜，支路安装减速设施，规范路口交通秩序。现安装工作已完成。

2、优化设置交通信号灯。以交通出行规律、分布特点、交通运行状态诊断以及大数据统计为依据，进一步优化交通信号灯设置，采取高峰期信号灯管控策略+平、低峰期配时精细化管理的信号灯运行机制，结合城区道路高峰期、平峰期、低峰期的交通流量不断变化的实际情况，采用整体控制、区域控制、联动控制、策略控制、预案控制，以及人工组合干预，实现效率最优化。

借此机会，感谢您对公安交通管理工作的关心和支持！
                           北京市公安局大兴分局

                             2022年6月20日

主管领导签发：

承办人及联系人电话：

代表意见：

PAGE